
 

 

Nomina e convocazione commissione giudicatrice - Avviso pubblico rivolto agli accompagnatori al 
pianoforte interessati alla procedura di stabilizzazione, ai sensi dell'art. 19, comma 3-bis del D.L. 12 
settembre 2023, n. 104, convertito, con modificazioni, dalla L. 8 novembre 2023, n. 128, e dell'art. 5, 

comma 2 del D.M. 9 febbraio 2024, n. 430 

 
LA PRESIDENTE 

 
VISTO la legge 21 dicembre 1999, n. 508, di Riforma delle Istituzioni AFAM, e s.m.i.; 
VISTO il D.P.R. 28 febbraio 2003, n. 132. quale Regolamento recante criteri per l’autonomia statutaria 
regolamentare ed organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali;  
VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i.; 
VISTO il Decreto Ministeriale MUR n. 1187 del 14 ottobre 2022, di statizzazione dell’Istituto Superiore di 
Studi Musicali non statale “Vecchi-Tonelli”, ora Conservatorio, con sede a Modena, a decorrere dal 1° gennaio 
2023;  
VISTO il D.M. 1471 del 27 ottobre 2023, recante il riparto dei fondi destinati all’ampliamento dell'organico 
delle Istituzioni AFAM di recente statizzazione; 
VISTA il Decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca n. 430 del 9 febbraio 2024; 
VISTA la nota del Segretariato generale del M.U.R. n. 6000 del 23 aprile 2024; 
VISTO il CCNL del personale del comparto istruzione e ricerca 2019-2021 sottoscritto il 18 gennaio 2024, ed 
in particolare l’art. 164 che, in attuazione dell’art. 1, comma 892, L. n. 178/2020, disciplina il profilo tecnico di 
“accompagnatore al pianoforte e al clavicembalo”, quale Funzionario nel settore professionale “Supporto 
all’attività didattica”; 
VISTO il CCNI del personale tecnico e amministrativo del comparto istruzione e ricerca 2024-2027 sottoscritto 
il 04 aprile 2024; 
VISTO il decreto n. 3 della Presidente del 14 febbraio 2025, assunto a prot. n. 160, con il quale è stato 
pubblicato avviso per la costituzione di una graduatoria di stabilizzazione, finalizzata all’assunzione a tempo 
indeterminato per il profilo professionale di n. 1 posto di Accompagnatore al pianoforte per il canto, area dei 
funzionari nel settore professionale di supporto alla didattica, ai sensi dell'art. 19, comma 3-bis del D.L. 12 
settembre 2023, n. 104, convertito, con modificazioni, dalla L. 8 novembre 2023, n. 128, e dell'art. 5, comma 2 
del D.M. 9 febbraio 2024, n. 430; 
VISTO nello specifico l’art. 4 del citato decreto n. 3 della Presidente del 14 febbraio 2025, assunto a prot. n. 
160, che definisce la modalità di nomina della Commissione di valutazione; 
ACCERTATA la presenza di candidati interessati disponibili all'avviso di cui al menzionato decreto n. 3 della 
Presidente del 14 febbraio 2025, assunto a prot. n. 160; 

 
DISPONE 

 
Articolo 1 - Nomina 

Per la procedura è nominata la Commissione giudicatrice incaricata di stilare una graduatoria di stabilizzazione, 
finalizzata all’assunzione a tempo indeterminato per il profilo professionale di n. 1 posto di Accompagnatore al 

Decreto della Presidente n. 4 del 18 marzo 2025 
 

C
on

se
rv

at
or

io
 V

ec
ch

i-T
on

el
li 

 P
ro

t.0
00

03
07

-1
8/

03
/2

02
5-

is
sm

v_
m

o-
D

F
-0

00
1-

00
03

-C



 

pianoforte per il canto, area dei funzionari nel settore professionale di supporto alla didattica, ai sensi dell'art. 
19, comma 3-bis del D.L. 12 settembre 2023, n. 104, convertito, con modificazioni, dalla L. 8 novembre 2023, 
n. 128, e dell'art. 5, comma 2 del D.M. 9 febbraio 2024, n. 430. La Commissione giudicatrice stilerà la 
graduatoria definitiva sulla base dell’anzianità di servizio, calcolata tenendo conto di quanto indicato nel DM 
430/2024 ed esemplificata nella nota MUR n. 6000 del 23 aprile 2024. 
 
Nello specifico la Commissione di valutazione è formata dai seguenti membri: 

-​ Presidente, prof. Mario Sollazzo; 
-​ Componente, prof. Gabriele Pini;  
-​ Componente, prof. Luca Benatti.  

 
Articolo 2 – Convocazione 

La Commissione di valutazione così nominata si riunirà per l'insediamento e l'inizio dei lavori in presenza/in 
modalità da remoto in data 19 marzo 2025, a partire dalle ore 11:00. All’atto dell’insediamento i componenti 
della Commissione di valutazione dovranno rendere la dichiarazione ai sensi della Legge 6 novembre 2012 n. 
190, «Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica 
amministrazione», di non essere in alcuna delle situazioni che comporti l’obbligo di astensione dalla 
partecipazione alla Commissione medesima. 
 
Il presente atto è pubblicato all'Albo on line del Conservatorio, sul sito https://www.vecchitonelli.it/.  
 
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​    La Presidente  
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​           Prof.ssa Marina Bondi 
 
 
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​  
 
 
 

Decreto della Presidente n. 4 del 18 marzo 2025 
 


		2025-03-19T13:40:48+0100




